Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro -Tel.: (22) 2621-1525 R.222
Gabinete do Vereador JORGINHO

jtfsf *tci7 aa«s*r« um!
-'«r % w®

REQUERIMENTO N° 1Q7/2QI2

0 Vereador subfirmado, na fürma regimental, vem, perante Vossa
Excelência, REQUERER, nos termos do art. 50, § 1-, da Constituição Eederal, informações, bem
como cópia de todo processo conclusivo da Comissão Parlamentar de Inquérito - CPI,
instaurada pela Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia, através da Resolução 1317/2010,
para atuar no âmbito da Secretaria de Serviços'Públicos, objetivando apurar irregularidades
existentes na Prestação de Serviços de Manütenção e, Iluminação Pública, criada pelo
Requerimento nQ I7B, de IB de setembro de 2010, onde este Edil atuou como Presidente da
mesma, nomeado pelo Ato da Presidência n5 43, de 17 de setembro de 2010, sendo a mesma
destituída pelo Ato da Presidência n5 3, de 10 de fevereiro de 2011, nomeando uma nova
Comissão.

JUSTIFICATIVA .

No intuito de tomar ciência da conclusão dos trabalhos da aludida CPI,
solicito a acolhida desta Presidência ao pleito em questão, qfé mesmo porque que fui parte
integrante da mesma. V.

m

Sala das Sessões, 22 déíiutubro de 2012.

JORGE ANJtpO LESSÁjAWtfifs (Jorginha)
^VerEador-